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A N D M E D

Alates juuni kesk-
paigast on kõik 

põllumajandusloomade 
registrile esitatavate  
andmetega seotud  
e-teenused koondatud 
ühtsesse keskkonda.

PRIA on seadnud endale ees-
märgi, et nii andmete esi-
tamine kui ka kogumine 

peab olema kõigile osapooltele 
kulutõhus. See tähendab, et kõik  
lahendused peavad vähendama nii 
klientide kui ka teenistujate and-
mete kogumisele kuluvat aega. 
PRIA loomade registri uuendused 
selles suunas just liiguvadki.

18. juunil paigaldati e-PRIA-sse 
uuendus, millega muutus looma-
de andmete esitamine põlluma-
jandusloomade registrile mugava-
maks. Loomapidajate ilmselt kõi-
ge oodatuma uuendusena on juuni 
keskpaigast kõik põllumajandus-
loomade registrile esitatavate and-
metega seotud e-teenused koonda-
tud ühtsesse keskkonda. Selleks, et 
teenusekasutaja vajalikud e-teenu-
sed hõlpsasti üles leiaks, on uuen-
datud ka põllumajandusloomade 
registri teenuste e-PRIA avakuva.

Põllumajandusloomade registrit 
lihtne leida ja kasutada

Loomade andmete esitamise-
ga seotud teenused leiab e-PRIA 
menüüpunktist „Registrid“, vali-
des „Loomade register“. Avanenud 
vaates tuleb valida loomaliik, kel-
le kohta soovitakse sündmusi esi-
tada, ning seejärel leida nimekir-
jast vajalik teenus. Kui varem pi-
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di õiget teenust otsima pikast tee-
nuste nimekirjast ja seda tuli te-
ha kahes e-keskkonnas, siis nüüd 
leiab veiste, lammaste, kitsede,  
sigade, hobuslaste, mesilaste,  
kodulindude ja muude loomadega 
seotud teenused samast kohast eri-
nevatelt sakkidelt.

Muudatustega said teenused ka 
uue kasutajasõbraliku disaini, mis 
on välja töötatud koos loomapida-
jatega, et töölaud vastaks maksi-
maalselt just nende vajadustele. 
Andmete käsitsi sisestamise vaja-
dus on viidud miinimumini, mis 
tähendab, et andmete esitamise 
vormid on maksimaalses võimali-
kus mahus andmetega eeltäidetud.

Uuendatud e-teenustes saavad 
kasutajad soovi korral andmeid 
ka CSV-failina üles ja alla laadida, 
mis vähendab veelgi andmete esi-
tamisega kaasnevat halduskoor-
must just neil loomapidajatel, kes 
peavad karjaarvestust mõnes tark-
varaprogrammis või andmefailis.

Lisaks saavad hobuslaste pida-
jad kasutada uut e-teenust „Hobus-
laste liikumine loomapidaja tege-
vuskohtade vahel“. See võimaldab 
loomapidajal tema hobuste liiku-
mise andmeid enda eri tegevus-
kohtade vahel lihtsamalt edasta-
da. Varem oli see mõnevõrra aega-
nõudvam, sest kõigepealt tuli esi-

tada andmed hobuslase loomapi-
daja karjast väljaliikumise kohta 
ja seejärel uuesti loomapidaja kar-
ja tulemise kohta, kuigi tegelikult 
liikusid hobuslased vaid loomapi-
daja enda kahe talli ja/või karja-
maa vahel.

Andmete kiirtee põllumajandus-
loomade jõudluskontrolliga

PRIA ja Eesti Põllumajandus-
loomade Jõudluskontrolli (EPJ) 
koostöö tulemusena liiguvad and-
med kahe asutuse vahel nüüd au-
tomaatselt. Seni oli andmevahe-
tus poolautomaatne ehk kui klient 
soovis jõudluskontrolliga seo-
ses EPJ-le esitatud andmeid edas-
tada ka põllumajandusloomade  
registrile, tuli EPJ-i e-teenuste 
keskkonna kaudu esitatud and-
med alati ka e-PRIA-s üle kinnita-
da. Nüüd andmete kinnitamiseks 
eraldi e-PRIA-sse minema ei pea:  
kui loomapidaja kinnitab EPJ-i  
e-teenuses, et ta nõustub esitatud 
andmete edastamisega PRIA-le, lii-
guvad need automaatselt põlluma-
jandusloomade registrisse.

Kui EPJ-i iseteeninduskeskkon-
da andmete sisestaja soovib need 
ühtlasi ka PRIA põllumajandus-
loomade registrile esitada, peab tal 
olema selle loomapidaja, kelle and-
meid esitatakse, esindusõigus või 
volitus andmete esitamiseks. Vo-
litusi saab loomapidaja uuendada 
e-PRIA menüüpunktis „Esindus-
õigused ja volitused“.

Kiirem andmevahetus ka muude 
tarkvaradega

e-PRIA-s on loodud tehnilised 
eeldused selleks, et sarnaselt and-
mevahetusele EPJ-ga oleks võima-
lik andmeid vastu võtta mistahes 
karjahaldustarkvarast. Selleks on 

Hea teada
 Reaalajamajanduse programmi 

kohta saab rohkem lugeda prog-
rammi kodulehelt aadressil 
realtimeeconomy.ee.

 Kui teil on loomade registriga 
seotud küsimusi või vajate abi tee-
nuse kasutamisel, palume helistada 
registrite infotelefonil 731 2311  
(E–R 9.00–16.00)  
või saata e-kiri aadressil 
loomade.register@pria.ee. 

Loomapidajad pääsevad liigsetest klõpsudest
vaja, et tarkvara oleks liidestunud 
X-teega ja tarkvara pakkuja sõl-
miks PRIA-ga andmeedastuseks 
lepingu.

Kui loomapidaja kasutab karja-
haldustarkvara ja soovib sealt tea-
tud andmeid otse PRIA-le edasta-
da, soovitame enda tarkvarapak-
kujaga ühendust võtta. Seejärel 
saab PRIA koostöös tarkvarapak-
kujaga teha vajalikud tarkvara-
arendused, et tulevikus saaks põl-
lumajandusloomade registrile veel 
mugavamalt andmeid edastada.

Usume, et PRIA arengukavas 
seatud siht – muuta kõigile osalis-
tele andmete esitamine PRIA pee-
tavatesse registritesse võimalikult 

halduskoormuse vabaks – saab uu-
te (p)arendustega sisulist tõestust. 
Registrite pidamine ja andmete ka-
sutatavus on oluline aspekt tead-
muse loomisel. Uus teadmine saa-
daolevatest andmetest saab aga 
sündida vaid siis, kui andmeid on 
piisavalt ning need on ühilduvad, 
ajakohased, kvaliteetsed ja vajali-
kul hetkel kättesaadavad.

Andmete edastamine reaal-
ajas digitaalse ja automaatse  
masin-masin andmevahetuse  
vormis on üks Eesti riiklikke prio-
riteete. PRIA ning Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi 
koostöös viiakse seda ellu reaal-
ajamajanduse programmi raames. 


